
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI – 
DISPI 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

 

 
RICHIAMATA  la propria determina n. 2217 del 18/04/2024, con la quale si provvedeva 

all’acquisizione del servizio di ristorazione da erogare in occasione del 
convegno “Resilient territories- new complexities and emergent 
challenges” tenutosi nei giorni 18 e 19 Aprile 2024, affidandolo 
all’operatore economico Mentelocale S.r.l., P. Iva 03881480101 con sede 
in Palazzo Ducale, Piazza Matteotti 5, 16123 Genova (CIG B1543B9EF5 - 
CUP D33C24000100005) per un importo di euro 840,00 IVA 10% esclusa; 

TENUTO CONTO della variazione del numero dei partecipanti, i quali non potevano essere 
determinati con esattezza alla data di affidamento del servizio; 

CONSIDERATO il consuntivo aggiornato delle spese sostenute e dei servizi erogati, 
acquisito in data 07/05/2024 da Mentelocale S.r.l. (Prot. n. 38351), e 
verificata la disponibilità sul progetto U-GOV 100015-2024-MS-
CONVEGNI_001 del budget 2024 del Dipartimento, di cui è responsabile il 
prof. Spotorno;  

 
DETERMINA 

 
• di rettificare la propria determina n. 2217 del 18/04/2024, con la quale si provvedeva ad 

affidare il servizio di ristorazione suddetto per l‘importo complessivo di euro 924,00 IVA 
compresa; 

• di modificare tale importo, secondo il consuntivo redatto da Mentelocale S.r.l., in euro 
1056,00, corrispondendo con un ordine integrativo la cifra complessiva di euro 132,00; 

• di confermare in ogni altra sua parte la predetta determina. 
 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Giovanni Bellocchio 

F.to digitalmente 

 


